
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

COMITATO DEI SINDACI 
 

Deliberazione n° 39                                                                                                                                                    del 20.12.2023 

 

Oggetto: Fondo Povertà Quota Servizi annualità 2020 e 2021: approvazione riparto fondo. 

 

L’anno 2023, il giorno 20 del mese di dicembre presso la Sala riunioni di Palazzo Conventati del Comune di Macerata, in seguito 

a convocazione, si è riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Montecchiarini Stefano Appignano Assessore delegato 

Calvigioni Nelia Corridonia Assessore delegato 

D’Alessandro Francesca Macerata Vice Sindaco 

Marcattili Ilenia Mogliano Assessore delegato 

Acciarresi Katia Montecassiano Assessore delegato 

Damiani Danila Petriolo Assessore delegato 

Menichelli Antonella Pollenza Assessore delegato 

Moretti Luana Treia Assessore delegato 

Giubileo Paolo Francesco Urbisaglia Sindaco 

 

Presenti n. 9 

 

Funge da Segretario il Coordinatore d’Ambito, dott.ssa Carla Scarponi. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza, in qualità di Vice Sindaco del Comune di Macerata, 

Francesca D’Alessandro. 

 

IL COMITATO DEI SINDACI 

 

Visto il D. Lgs n. 147 del 15.09.2017 e ss.mm.ii. recante “Disposizioni per l’introduzione di una misura nazionale di contrasto 

alla povertà”; 

 

Visto il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze del 

18 maggio 2018 con cui si approva il primo “Piano per gli interventi e i servizi sociali di contrasto alla povertà 2018-20”; 

 

Viste le Linee Guida Ministeriali per l’impiego della “Quota Servizi del Fondo Povertà” annualità 2020 e annualità 2021; 

 

Visto il documento istruttorio e ritenutolo rispondente alle necessità del territorio nell’ambito delle risorse finanziarie disponibili; 

 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Approvare il documento istruttorio, agli atti d’ufficio. 

 

2. Dare incarico al Comune di Macerata, in qualità di capofila di Ambito, di trasmettere documentazione richiesta, nei tempi 

e modi previsti dalla specifica normativa. 

 

3. Dare incarico all’Ufficio di Ambito di provvedere alla gestione delle attività previste dal progetto in oggetto. 

 

 

 

Il Dirigente Coordinatore  Il Presidente delegato 

Dott.ssa Carla Scarponi  Francesca D’Alessandro 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
5
5
3
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
3
-
0
1
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


